會頒佈的香港核證工作準則第3000號（經修訂）「審核或審閱過往財務資料以外
的核證工作」（「香港核證工作準則第3000號（經修訂）」）就截至二零二二年十二月
三十一日止三個年度各年及截至二零二三年九月三十日止九個月之對賬資料
進行工作，並根據所獲得的證據以獨立有限結論的方式向本公司董事報告，程
序包括：

(i) 比較下文「按照本公司政策編製的未經審核經調整財務資料」一節所載「按
照美國公認會計原則編製的未經調整財務資料」欄中的財務資料；

(ii) 考慮載於下文「按照本公司政策編製的未經審核經調整財務資料」所載「按
照本公司政策編製的經調整財務資料」就達致資料所作出的調整及支
持所作調整的證據，其中包括評估Landsea Homes會計政策與本集團會
計政策兩者的差異；及

(iii) 核實「按照本公司政策編製的經調整財務資料」欄金額的計算的算術準
確性。

– II-179 –

附 錄 二  朗 詩 的 財 務 資 料

滙益的委聘並不涉及對任何相關財務資料的獨立審查。根據香港核證工作
準則第3000號（經修訂）所進行的工作範疇有別於根據香港會計師公會頒佈的香
港審核準則或香港審閱委聘準則所進行的審核或審閱，因此，滙益未有就對賬
資料發表審核意見或審閱結論。滙益的委聘僅供董事就本通函採用，未必適用
於其他目的。根據已進行的工作，滙益並無注意到有任何情況使彼等認為：

(i) 「按照本公司政策編製的未經審核經調整財務資料」一節所載的「按照
美國公認會計原則編製的未經調整財務資料」欄中的財務資料與
Landsea Homes已刊發賬目並不一致；

(ii) 「按照本公司政策編製的未經審核經調整財務資料」一節所載的該等調
整在所有重大方面均未按上文「編製基準」及「對賬過程」兩節所述編製；
及

(iii) 「按照本公司政策編製的經調整財務資料」欄金額的計算在算術上並不
準確。

按照本公司政策編製的Landsea Homes未經審核經調整財務資料

於Landsea Homes三年賬目及Landsea Homes二零二三年第三季賬目乃按照美
國公認會計原則編製及呈列。按照美國公認會計原則編製的Landsea Homes已公
佈賬目與應用本公司所採納遵照香港財務報告準則編製的Landsea Homes已公
佈賬目概無重大差異，惟下文所述者除外：

1. 利息資本化

2. 公眾認股權證

– II-180 –

附 錄 二  朗 詩 的 財 務 資 料

按照本公司政策編製的未經審核經調整財務資料
截至二零二零年十二月三十一日止年度

按照美國公認
會計原則編製
的未經調整
財務資料

調整 — 利息
資本化

（附註 (a)）

調整 — 公眾
認股權證
（附註 (b)）

按照本公司
政策編製
的經調整
財務資料

千美元 千美元 千美元 千美元

收入 734,608 — — 734,608
銷售及服務成本 (639,737) — — (639,737)

毛利 94,871 — — 94,871

其他收益 95 — — 95
銷售費用 (48,100) — — (48,100)
行政費用 (42,598) — — (42,598)

經營利潤 4,268 — — 4,268

財務成本 (15) — — (15)
應佔合營企業虧損淨額 (16,418) 1,505 — (14,913)

除所得稅前虧損 (12,165) 1,505 — (10,660)

所得稅收益 3,081 (421) — 2,660

未計非控制性權益前本年度虧損 (9,084) 1,084 — (8,000)

非控制性權益 133 — — 133

年度虧損 (8,951) 1,084 — (7,867)

– II-181 –

附 錄 二  朗 詩 的 財 務 資 料

按照本公司政策編製的未經審核經調整財務資料
於二零二零年十二月三十一日

按照美國公認
會計原則編製
的未經調整
財務資料

調整 —
利息資本化
（附註 (a)）

調整 —
公眾認股權證
（附註 (b)）

按照本公司
政策編製
的經調整
財務資料

千美元 千美元 千美元 千美元

非流動資產
遞延稅項資產 13,248 326 — 13,574
商譽 20,705 — — 20,705
於合營企業的權益 21,342 (1,168) — 20,174

55,295 (842) — 54,453

流動資產
開發中房地產 687,819 — — 687,819
其他應收款、預付款及按金 28,321 — — 28,321
託管現金 11,618 — — 11,618
應收附屬公司款項 2,663 — — 2,663
受限制現金 4,270 — — 4,270
現金及現金等價物 105,778 — — 105,778

流動資產總值 840,469 — — 840,469

資產總值 895,764 (842) — 894,922

非流動負債
有抵押銀行貸款 (264,809) — — (264,809)

(264,809) — — (264,809)

– II-182 –

附 錄 二  朗 詩 的 財 務 資 料

按照美國公認
會計原則編製
的未經調整
財務資料

調整 —
利息資本化
（附註 (a)）

調整 —
公眾認股權證
（附註 (b)）

按照本公司
政策編製
的經調整
財務資料

千美元 千美元 千美元 千美元

流動負債
其他應付款、已收按金及應計費用 (62,869) — — (62,869)
應付賬款 (36,243) — — (36,243)
應付一間同系附屬公司或
聯屬公司款項 (2,357) — — (2,357)

(101,469) — — (101,469)

負債總額 (366,278) — — (366,278)

歸屬於本公司股東的資本及儲備
股本 (496,174) — — (496,174)
儲備 (32,011) 842 — (31,169)

歸屬於本公司擁有人的權益 (528,185) 842 — (527,343)
非控制性權益 (1,301) — — (1,301)

權益總額 (529,486) 842 — (528,644)

負債及權益總額 (895,764) 842 — (894,922)

– II-183 –

附 錄 二  朗 詩 的 財 務 資 料

按照本公司政策編製的未經審核經調整財務資料
截至二零二一年十二月三十一日止年度

按照美國公認
會計原則編製
的未經調整
財務資料

調整 —
利息資本化
（附註 (a)）

調整 —
公眾認股權證
（附註 (b)）

按照本公司
政策編製
的經調整
財務資料

千美元 千美元 千美元 千美元

收入 1,023,304 — — 1,023,304
銷售及服務成本 (840,706) — — (840,706)

毛利 182,598 — — 182,598

其他收益 3,918 — — 3,918
認股權證負債的公允價值收益 2,090 — 911 3,001
銷售費用 (52,840) — — (52,840)
行政費用 (70,266) — — (70,266)

經營利潤 65,500 — 911 66,411

財務成本 (32) — — (32)
應佔合營企業利潤淨額 1,262 1,114 — 2,376

除所得稅前利潤 66,730 1,114 911 68,755

所得稅費用 (13,995) (316) — (14,311)

未計非控制性權益前本年度利潤 52,735 798 911 54,444

非控制性權益 51 — — 51

年度利潤 52,786 798 911 54,495

– II-184 –

附 錄 二  朗 詩 的 財 務 資 料

按照本公司政策編製的未經審核經調整財務資料
於二零二一年十二月三十一日

按照美國公認
會計原則編製
的未經調整
財務資料

調整 —
利息資本化
（附註 (a)）

調整 —
公眾認股權證
（附註 (b)）

按照本公司
政策編製
的經調整
財務資料

千美元 千美元 千美元 千美元

非流動資產
遞延稅項資產 7,270 17 — 7,287
商譽 24,457 — — 24,457
於合營企業的權益 470 (61) — 409

32,197 (44) — 32,153

流動資產
開發中房地產 844,792 — — 844,792
其他應收款、預付款及按金 36,728 — — 36,728
託管現金 4,079 — — 4,079
應收附屬公司款項 4,465 — — 4,465
受限制現金 443 — — 443
現金及現金等價物 342,810 — — 342,810

流動資產總值 1,233,317 — — 1,233,317

資產總值 1,265,514 (44) — 1,265,470

非流動負債
有抵押銀行貸款 (461,117) — — (461,117)
認股權證負債 (9,185) — (2,347) (11,532)

(470,302) — (2,347) (472,649)

– II-185 –

附 錄 二  朗 詩 的 財 務 資 料

按照美國公認
會計原則編製
的未經調整
財務資料

調整 —
利息資本化
（附註 (a)）

調整 —
公眾認股權證
（附註 (b)）

按照本公司
政策編製
的經調整
財務資料

千美元 千美元 千美元 千美元

流動負債
其他應付款、已收按金及應計費用 (97,724) — — (97,724)
應付賬款 (73,734) — — (73,734)
應付一間同系附屬公司或
聯屬公司款項 (2,357) — — (2,357)

(173,815) — — (173,815)

負債總額 (644,117) — (2,347) (646,464)

歸屬於本公司股東的資本及儲備
股本 (535,350) — 3,259 (532,091)
儲備 (84,797) 44 (912) (85,665)

歸屬於本公司擁有人的權益 (620,147) 44 2,347 (617,756)
非控制性權益 (1,250) — — (1,250)

權益總額 (621,397) 44 2,347 (619,006)

負債及權益總額 (1,265,514) 44 — (1,265,470)

– II-186 –

附 錄 二  朗 詩 的 財 務 資 料

按照本公司政策編製的未經審核經調整財務資料
截至二零二二年十二月三十一日止年度

按照美國公認
會計原則編製
的未經調整
財務資料

調整 —
利息資本化
（附註 (a)）

調整 —
公眾認股權證
（附註 (b)）

按照本公司
政策編製
的經調整
財務資料

千美元 千美元 千美元 千美元

收入 1,446,449 — — 1,446,449
銷售及服務成本 (1,159,525) — — (1,159,525)

毛利 286,924 — — 286,924

其他費用 (63) — — (63)
認股權證負債的公允價值虧損 (7,315) — 873 (6,442)
銷售費用 (89,305) — — (89,305)
行政費用 (89,325) — — (89,325)

經營利潤 100,916 — 873 101,789

應佔合營企業利潤淨額 149 61 — 210

除所得稅前利潤 101,065 61 873 101,999

所得稅費用 (25,400) (17) — (25,417)

未計非控制性權益前本年度利潤 75,665 44 873 76,582

非控制性權益 (2,114) — — (2,114)

年度利潤 73,551 44 873 74,468

– II-187 –

附 錄 二  朗 詩 的 財 務 資 料

按照本公司政策編製的未經審核經調整財務資料
於二零二二年十二月三十一日

按照美國公認
會計原則編製
的未經調整
財務資料

調整 —
利息資本化
（附註 (a)）

調整 —
公眾認股權證
（附註 (b)）

按照本公司
政策編製
的經調整
財務資料

千美元 千美元 千美元 千美元

非流動資產
遞延稅項資產 13,569 — — 13,569
商譽 68,639 — — 68,639
於合營企業的權益 41 — — 41

82,249 — — 82,249

流動資產
開發中房地產 1,093,369 — — 1,093,369
其他應收款、預付款及按金 120,399 — — 120,399
託管現金 17,101 — — 17,101
應收附屬公司款項 3,744 — — 3,744
現金及現金等價物 123,634 — — 123,634

流動資產總值 1,358,247 — — 1,358,247

資產總值 1,440,496 — — 1,440,496

非流動負債
有抵押銀行貸款 (505,422) — — (505,422)
認股權證負債 — — (1,475) (1,475)

(505,422) — (1,475) (506,897)

– II-188 –

附 錄 二  朗 詩 的 財 務 資 料

按照美國公認
會計原則編製
的未經調整
財務資料

調整 —
利息資本化
（附註 (a)）

調整 —
公眾認股權證
（附註 (b)）

按照本公司
政策編製
的經調整
財務資料

千美元 千美元 千美元 千美元

流動負債
其他應付款、已收按金及應計費用 (149,426) — — (149,426)
應付賬款 (74,445) — — (74,445)
應付一間同系附屬公司或
聯屬公司款項 (884) — — (884)

(224,755) — — (224,755)

負債總額 (730,177) — (1,475) (731,652)

歸屬於本公司股東的資本及儲備
股本 (497,602) — 3,259 (494,343)
儲備 (158,348) — (1,784) (160,132)

歸屬於本公司擁有人的權益 (655,950) — 1,475 (654,475)
非控制性權益 (54,369) — — (54,369)

權益總額 (710,319) — 1,475 (708,844)

負債及權益總額 (1,440,496) — — (1,440,496)

– II-189 –

附 錄 二  朗 詩 的 財 務 資 料

按照本公司政策編製的未經審核經調整財務資料
截至二零二三年九月三十日止九個月

按照美國公認
會計原則編製
的未經調整
財務資料

調整 —
利息資本化
（附註 (a)）

調整 —
公眾認股權證
（附註 (b)）

按照本公司
政策編製
的經調整
財務資料

千美元 千美元 千美元 千美元

收入 812,332 — — 812,332
銷售及服務成本 (663,412) — — (663,412)

毛利 148,920 — — 148,920

其他收益 2,770 — — 2,770
認股權證負債的公允價值虧損 — — (2,302) (2,302)
銷售費用 (51,672) — — (51,672)
行政費用 (74,223) — — (74,223)

經營利潤 25,795 — (2,302) 23,493

所得稅費用 (6,323) — — (6,323)

未計非控股權益前本期間利潤 19,472 — (2,302) 17,170

非控制性權益 (2,711) — — (2,711)

本期間利潤 16,761 — (2,302) 14,459

– II-190 –

附 錄 二  朗 詩 的 財 務 資 料

按照本公司政策編製的未經審核經調整財務資料
於二零二三年九月三十日

按照美國公認
會計原則編製
的未經調整
財務資料

調整 —
利息資本化
（附註 (a)）

調整 —
公眾認股權證
（附註 (b)）

按照本公司
政策編製
的經調整
財務資料

千美元 千美元 千美元 千美元

非流動資產
遞延稅項資產 13,579 — — 13,579
商譽 68,639 — — 68,639
於合營企業的權益 41 — — 41

82,259 — — 82,259

流動資產
開發中房地產 1,155,661 — — 1,155,661
其他應收款、預付款及按金 90,488 — — 90,488
託管現金 10,956 — — 10,956
應收附屬公司款項 4,232 — — 4,232
現金及現金等價物 133,491 — — 133,491

流動資產總值 1,394,828 — — 1,394,828

資產總值 1,477,087 — — 1,477,087

非流動負債
有抵押銀行貸款 (552,393) — — (552,393)
認股權證負債 — — (3,777) (3,777)

(552,393) — (3,777) (556,170)

– II-191 –

附 錄 二  朗 詩 的 財 務 資 料

按照美國公認
會計原則編製
的未經調整
財務資料

調整 —
利息資本化
（附註 (a)）

調整 —
公眾認股權證

[…]

餘下集團將繼續優化其資本結構與業務組合，從而持續改善其財務狀況。
餘下集團將繼續審慎地把握投資機會，優化資本結構及業務組合，爭取將股東
利益最大化。

– IV-1 –

附 錄 四  餘 下 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

A. 餘下集團的未經審核備考財務資料

1. 緒言

以下為朗詩綠色管理有限公司（「本公司」）及其附屬公司（以下統稱「本
集團」）經計及建議出售Landsea Homes Corporation（「目標公司」）（「餘下集團」）
的未經審核備考財務資料，當中包括於二零二三年六月三十日的未經審核
備考簡明綜合資產負債表、截至二零二三年六月三十日止六個月的未經審
核備考簡明綜合損益表及未經審核備考簡明綜合現金流量表以及有關附註
（統稱「未經審核備考財務資料」）。

未經審核備考財務資料乃由本公司董事根據香港聯合交易所有限公司
證券上市規則（「上市規則」）第 4.29段及參考香港會計師公會（「香港會計師
公會」）頒佈的會計指引第7號「編製備考財務資料以供載入投資通函」編製，
旨在說明本通函「董事局函件」一節所載可能出售目標公司4,800,000股股份
（「建議出售事項」）的影響。

下文呈列的未經審核備考財務資料乃為說明以下各項而編製：(i)餘下
集團於二零二三年六月三十日的財務狀況，猶如建議出售事項已於二零
二三年六月三十日完成；及 (ii)截至二零二三年六月三十日止六個月餘下集
團的損益表及餘下集團現金流量表，猶如建議收購事項已於二零二三年一
月一日完成。

餘下集團的未經審核備考財務資料以本集團截至二零二三年六月三十
日止六個月的未經審核簡明綜合財務資料為依據，有關財務資料摘錄自本
公司截至該期間的已刊發中期報告，並經計及備考調整，該等調整如隨附
的附註所概述，為有事實依據及直接因建議出售事項而產生。

編製未經審核備考財務資料僅供說明用途，並基於若干假設、估計及
目前可得資料。由於其假設性質使然，其未必真實反映餘下集團於建議出
售事項完成後的特定日期或任何其他日期的財務業績、現金流量及財務狀況。

– IV-2 –

附 錄 四  餘 下 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

未經審核備考財務資料應與本公司截至二零二三年六月三十日止六個
月的已刊發中期報告所載的本集團財務資料及本通函其他部分所載的其他
財務資料一併閱讀。

2. 餘下集團於二零二三年六月三十日的未經審核備考簡明綜合資產負債表

本集團於
二零二三年
六月三十日 備考調整

餘下集團於
二零二三年
六月三十日

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註 a） （附註b(i)） （附註b(ii)） （附註 c） （附註d）

非流動資產
 投資性物業 332,500 — — — — 332,500
 不動產、工廠及
  設備 264,434 (79,257) — — — 185,177
 使用權資產 107,345 (99,471) 7,874
 於聯營公司的權益 1,161,577 — — — 1,009,414 2,170,991
 於合營企業的權益 2,215,364 (293) — — — 2,215,071
 應收賬款及
  其他應收款、
  預付款及按金 34,464 — — — — 34,464
 遞延所得稅資產 298,270 (95,550) — — — 202,720
 商譽 495,970 (495,970) — — — —

4,909,924 5,148,797

流動資產
 持作銷售物業 703,792 — — — — 703,792
 開發中房地產 9,629,007 (7,410,686) — — — 2,218,321
 庫存 30,202 — — — — 30,202
 合約資產 271,446 (34,940) — — — 236,506
 應收賬款及
  其他應收款、
  預付款項及按金 3,790,622 (1,411,381) — — — 2,379,241
 受限制現金 5,788 — — — — 5,788
 現金及現金等價物 873,598 (536,053) — — 322,266 659,811

15,304,455 6,233,661

資產總值 20,214,379 11,382,458

– IV-3 –

附 錄 四  餘 下 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本集團於
二零二三年
六月三十日 備考調整

餘下集團於
二零二三年
六月三十日

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註 a） （附註b(i)） （附註b(ii)） （附註 c） （附註d）

非流動負債
 應付賬款及
  其他應付款 339,093 (334,027) — — — 5,066
 按公允價值計入
  損益的金融負債 27,294 — — (27,294) — —
 租賃負債 86,195 (79,393) — — — 6,802
 借款 6,173,899 (3,488,154) — — — 2,685,745
 遞延所得稅負債 202,111 — — — — 202,111

6,828,592 2,899,724

流動負債
 應付賬款及
  其他應付款 8,270,302 (1,083,438) — — — 7,186,864
 按公允價值計入
  損益的金融負債 327,779 — — — — 327,779
 合約負債 240,462 (6,490) — — — 233,972
 租賃負債 31,435 (27,638) — — — 3,797
 借款 991,109 — — — — 991,109
 即期所得稅負債 695,889 (2,541) — — — 693,348

10,556,976 9,436,869

負債總額 17,385,568 12,336,593

歸屬於本公司股東
 的資本及儲備
 股本 38,702 — — — — 38,702
 儲備 378,769 — (410,623) — (1,007,472) (1,039,326)

 歸屬於本公司
  擁有人的權益 417,471 (1,000,624)
 非控制性權益 2,411,340 (392,707) — — (1,972,144) 46,489

2,828,811 (954,135)

負債及權益總額 20,214,379 11,382,458

– IV-4 –

附 錄 四  餘 下 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

3. 餘下集團截至二零二三年六月三十日止六個月的未經審核備考簡明綜
合損益表

本集團截至
二零二三年
六月三十日

止期間 備考調整

餘下集團
截至

二零二三年
六月三十日

止期間
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註 a） （附註 e(i)） （附註 e(ii)） （附註 c） （附註 f） （附註g）

收入 3,963,755 (3,728,464) — — — — 235,291
銷售及服務成本 (3,235,806) 3,068,931 — — — — (166,875)

毛利 727,949 68,416

其他收益 11,665 (14,733) — — — — (3,068)
銷售開支 (250,319) 242,127 — — — — (8,192)
行政開支 (432,028) 339,823 — — — — (92,205)
金融及合約資產減值
 收益淨額 35,832 — — — — — 35,832
公允價值虧損 (16,046) — — 16,046 — — —

其他收益╱（虧損），淨額 10,889 — — — — (1,218,475) (1,207,586)

經營利潤（虧損） 87,942 (1,206,803)

財務收入 6,089 — — — — — 6,089
財務成本 (99,863) — — — — — (99,863)

財務成本，淨額 (93,774) (93,774)
應佔聯營公司淨利潤 (890) — — — 18,826 — 17,936
應佔合營企業淨利潤 49,963 — — — — — 49,963

除所得稅前利潤（虧損） 43,241 (1,232,678)
所得稅開支 (46,896) 22,702 — — — — (24,194)

本期間虧損 (3,655) (1,256,872)

– IV-5 –

附 錄 四  餘 下 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本集團截至
二零二三年
六月三十日

止期間 備考調整

餘下集團
截至

二零二三年
六月三十日

止期間
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註 a） （附註 e(i)） （附註 e(ii)） （附註 c） （附註 f） （附註g）

本期間虧損歸屬於：
 本公司股東 (35,367) (56,902) 24,001 8,084 18,826 (1,218,475) (1,259,833)
 非控制性權益 31,712 (12,712) (24,001) 7,962 — — 2,961

(3,655) (1,256,872)

– IV-6 –

附 錄 四  餘 下 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

4. 餘下集團截至二零二三年六月三十日止六個月的未經審核備考簡明綜
合現金流量表

本集團截至
二零二三年
六月三十日

止期間 備考調整

餘下集團截至
二零二三年
六月三十日

止期間
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註 a） （附註 e(i)） （附註 e(ii)） （附註h） （附註 i）

經營活動的現金流量
經營活動所得現金 296,242 126,180 — — — 422,422

 已付稅項 (41,465) (46,632) — — — (88,097)

 已付利息 (353,353) — — — — (353,353)

經營活動所用現金淨額 (98,576) (19,028)

投資活動的現金流量
已收利息 199 — — — — 199

來自合營企業的股息 3,250 — — — — 3,250

來自聯營公司的股息 5,101 — — — — 5,101

來自收購附屬公司的所得款項，
 扣除現金及現金等價物 606 — — — — 606

購回一間聯營公司的股份所得款項 — — — 22,015 — 22,015

出售一間聯營公司的股份所得款項 — — — 147,771 — 147,771

出售一間附屬公司
 的現金流出淨額 — — — — (550,517) (550,517)

購買不動產、工廠及設備 (10,045) 24,887 — — — 14,842

出售不動產、工廠及設備
 所得款項 55 — — — — 55

向關聯方出資 (15,500) — — — — (15,500)

收回向關聯方提供的資金 6,000 — — — — 6,000

投資活動所用現金淨額 (10,334) (366,178)

– IV-7 –

附 錄 四  餘 下 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本集團
截至

二零二三年
六月三十日

止期間 備考調整

餘下集團
截至

二零二三年
六月三十日

止期間
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註 a） （附註 e(i)） （附註 e(ii)） （附註h） （附註 i）

融資活動的現金流量
借款所得款項 1,409,913 (1,324,167) — — — 85,746

償還借款 (1,836,400) 1,506,379 — — — (330,021)

結算金融負債 (15,792) 1,024 — — — (14,768)

租賃付款本金部分 (16,740) — — — — (16,740)

償還第三方借貸 (10,500) — — — — (10,500)

向關聯方還款 (3,536) — — — — (3,536)

購回一間附屬公司的股份 (30,087) 52,102 — (22,015) — —

出售一間附屬公司的
 股份所得款項 147,771 — — (147,771) — —

就僱員股份信託購回股份 (206) 4,844 — — — 4,638

受限制現金減少 55,917 — — — — 55,917

融資活動所用現金淨額 (299,660) (229,264)

現金及現金等價物減少淨額 (408,570) (614,470)

期初的現金及現金等價物 1,252,056 — — — — 1,252,056

外幣匯率變動影響 30,112 — (19,607) — — 10,505

期末的現金及現金等價物 873,598 648,091

– IV-8 –

附 錄 四  餘 下 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

5. 餘下集團的未經審核備考財務資料的附註

a. 本集團財務資料以本集團截至二零二三年六月三十日止六個月的
未經審核簡明綜合財務資料為依據，乃摘錄自本公司截至該期間
的已刊發中期報告。

b. (i) 該調整指不包括目標公司的資產及負債，猶如建議出售事項已
於二零二三年六月三十日進行（假設目標公司於建議出售事項
完後成後將不再為本集團的附屬公司）。有關假設須待實際完
成後進一步評估，並取決於多項因素以及當時的事實及情況（例
如其他相關方的相對權利），以釐定本集團是否擁有控制權或
實際控制權。為符合本集團未經審核簡明綜合財務報表的呈列，
目標公司財務資料以目標公司截至二零二三年六月三十日止
六個月的未經審核簡明綜合財務資料為依據，乃摘錄自目標公
司的已刊發中期告。該調整亦不包括目標公司附屬公司非控制
性權益，亦摘錄自目標公司截至二零二三年六月三十日止六個
月的已刊發中期報告。就編製未經審核備考財務資料而言，所
採納的匯率為1美元兌人民幣7.23元。概不表示任何美元金額已
經、應已或可能按此等匯率或任何其他匯率換算為人民幣，反
之亦然。

(ii) 該調整指目標公司於二零二三年六月三十日及二零二三年一月
一 日 分 別 解 除 累 計 匯 兌 儲 備 人 民 幣410,623,000元 及 人 民 幣